MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

N.º 738 - Agosto/2024
Resolução - N° 01/2024
(HVU-BJ/CPCE/UFPI)

Teresina, 06 de agosto de 2024

Rodovia Municipal Bom Jesus – Viana, S/N, BR 135, Km 01, Planalto Horizonte, Bom Jesus – Piauí, CEP 64900-000

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CAMPUS PROFª. CINOBELINA ELVAS BOM JESUS

HOSPITAL VETERINÁRIO UNIVERSITÁRIO

Fone/Fax: Direção 3562- 1205 e Recepção 3562-1309

http://www.ufpi.br/hospital-veterinario-universitario

e-mail: hvucpce@ufpi.edu.br

RESOLUÇÃO COLEGIADO DO HVU-BJ/CPCE/UFPI Nº 001, DE 06 DE AGOSTO DE 2024

Estabelece Cronograma para Realização de

Eleição para Escolha de Diretor e Vice-Diretor

do Hospital Veterinário Universitário do Campus

Profª Cinobelina Elvas, Quadriênio 2024-2028

                             O DIRETOR DO HOSPITAL VETERINÁRIO UNIVERSITÁRIO DO CAMPUS PROFª

CINOBELINA ELVAS – CPCE/UFPI no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e

considerando:

                             - as competências que lhe foram atribuídas pelo Regimento do Hospital Veterinário

Universitário do Campus Profª Cinobelina Elvas – CPCE/UFPI, pela Resolução Nº 78, de 26 de abril de 2022,

                             - a decisão do Colegiado do HVU-BJ/CPCE/UFPI em reunião ordinária realizada no dia 06 de

agosto de 2024,

                             - o Processo Nº 23111.028427/2024-83

                             RESOLVE:

                            Art. 1º Estabelecer Cronograma para a Realização de Eleição para escolha de Diretor e Vice-

Diretor do Hospital Veterinário Universitário do Campus Profª Cinobelina Elvas – Quadriênio 2024-2028,

conforme apresentado abaixo:

DISCRIMINAÇÃO DATA HORÁRIO

Divulgação do Cronograma e Edital para Diretor e

Vice-Diretor do Hospital Veterinário Universitário

(HVU-BJ) do Campus Professora Cinobelina Elvas

12 de setembro Até as 17h30min

mailto:hvucpce@ufpi.edu.br

Rodovia Municipal Bom Jesus – Viana, S/N, BR 135, Km 01, Planalto Horizonte, Bom Jesus – Piauí, CEP 64900-000

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CAMPUS PROFª. CINOBELINA ELVAS BOM JESUS

HOSPITAL VETERINÁRIO UNIVERSITÁRIO

Fone/Fax: Direção 3562- 1205 e Recepção 3562-1309

http://www.ufpi.br/hospital-veterinario-universitario

e-mail: hvucpce@ufpi.edu.br

Divulgação da Listagem Nominal dos Votantes, por

parte da Comissão Eleitoral

13 de setembro Até as 18h

Inscrições de Candidaturas 17 a 18 de setembro Até as 17h30min do dia 18

de setembro

Resultado de Homologação de Inscrições 19 de setembro Até as 20h

Interposição de Recursos 20 de setembro Até as 17h30min

Resultado de Recursos referente às Inscrições 23 de setembro Até as 18h

Eleição para Diretor e Vice-Diretor do Hospital

Veterinário Universitário do Campus Professora

Cinobelina Elvas via Sigeleição

09 de outubro das 8h às 18h

Divulgação do Resultado da Eleição para Diretor e

Vice-Diretor do Hospital Veterinário Universitário do

Campus Professora Cinobelina Elvas

10 de outubro Até as 18h

Interposição de Recursos 11 de outubro Até as 18h

Homologação do Resultado Final da Eleição pelo

Colegiado do Hospital Veterinário Universitário do

Campus Professora Cinobelina Elvas

14 de outubro

                              Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua assinatura, a teor do Parágrafo Único,

do art. 4º do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, da Presidência da República, considerando a

urgência justificada pelo exíguo prazo restante para seu cumprimento.

Bom Jesus, 06 de agosto de 2024

Manoel Lopes da Silva Filho

Diretor do HVU/CPCE/UFPI

mailto:hvucpce@ufpi.edu.br